20 Mechelburgensi, necnon in Altenb et Glucstadt vicarium et officialem 
generalem, ac nostrum et sedis apostolicae commissarium in spiritua
libus et temporalibus, cum solitis juribus et facultatibus sub omnimoda 
tamen dependentia ä dilecto filio moderno, et pro tempore existente 
nostro et dictae sedis ad tractum Rheni et partes Inferioris Germaniae 
nuncio ad nostrum et ejusdem sedis beneplacitum auctoritate aposto- 
lica constituimus et deputavimus, et alias prout in nostris desuper 
in simili forma brevis die XXI Augusti proxime praeteriti expeditis 
litteris, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter ex
presso et inserto haberi volumus, uberius continetur. Nunc autem

30 spiritualibus Christi fidelium in ditione temporali regis Daniae 
degentium necessitatibus quantum nobis ex alto conceditur, con
sulere cupientes de venerabilium fratrum nostrorum s[anctae R[oma- 
nae e[cclesiae cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum 
consilio, tibi omnes et singulas facultates per praefatas litteras tibi a 
nobis quomodolibet concessas ad omnia loca totius ditionis tempora
lis dicti regis Daniae, sub omnimoda pariter dependentia a memorato 
nuncio ad nostrum et sedis praedictae beneplacitum eadem auctori
tate tenore praesentium extendimus et ampliamus, non obstantibus 
constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac quibusvis etiam etc.
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statutis et consuetudinibus, privilegiis etc. innovatis. Quibus omnibus 
et singulis illorum tenores etc. derogamus, ceterisque contrariis 
quibuscumque.

Datum Romae apud S.Petrum etc., diei4.Martis 1678. Anno secundo.
Est juxta decretum congregationis de propaganda fide.
Placet B[enedetto. G. G. Slusius.1
1 Vgl. E 132. ----------------------------------

1678 29. April Hannover E 150
Bischof Stensen dankt Cosimo III für eine Gabe von 300 Talern, sendet Gebets
formulare und erbittet Früchte für den Herzog von Hannover. 10
(Rom AUG, N. 576, fol. 44rv 45™.)

44r Serenissimo Padrone.
Ho ricevuto la lettera di Vostra Altezza Serenissima insieme coll’or

dine per trecento thaleri, che piacendo a Dio saranno tutti impiegati 
in missionarii, ed Iddio ne renderà il merito proporzionato all’sante 
intenzioni, se forse l’effetto e frutto non sarebbe tanto copioso benché 
ne spero bene.1 Messis copiosa estf colpa è la mia di non prove
dervi secondo quanto io potrei, se altrimenti per le occupazioni meno 
necessarie io non mi lasciasse impedire l’attenzione dovuta alle piu 
necessarie. Mando à Vostra Altezza Serenissima certe orazioni, che 20 
qui ogni venerdì la sera recito nella chiesa ducale in tedesco, scelto il 
tempo che si espone il Santissimo per ottener da Dio una buona 
morte.3 Mi rallegro, che Iddio continua di honorare il suo Santo 
Reinero,4 e ne benedico la misericordia e la omnipotenza d’Iddio. 
Qui i tempi sono molto difficili, Iddio abbia misericordia di noi tutti, 
si nello temporale, come nello spirituale; nel quale patischiamo piu 
che si puoi credere, essendo la maggior parte di quelli pochi Catholici, 
che noi abbiamo, tanto freddi, che temo di non perder presto quel 
puoco di calore, che in Italia m’havevano procurato tanti tanto 
incalorati ed infervorati servi di Dio, che Dio m’aveva fatto la grazia 30 
di pratticar ivi. Ma che parlo del calore, devo temere una insen
sibilità totale riflettendo a quanto io manco nel correspondere à un 
Dio, che con tante grazie m’è prevenuto. Sento la fatica che si è 
avuta per trovare a Milano i libri, Iddio mi faccia la grazia di poter 
approffitarne talmente, che nel giorno del giudizio io potessi essere 
di consolazione a chi con tanto affetto mi porgano e procurano ogni